<COFRA

BO

Prod.

RN TO WORK

33020-010

Sicherheitskat. S1 ESD SRC

Grern 39-41 Verwendungszweck : Schuhe fur Mikroelektronikindustrie. Unsere ESD Schuhe werden fur ATEX-Umgebungen
Gewicht 520 g emof
pfohlen.
Form A L . . S x
Weite 10 Pflege und Wartung der Schuhe:  Sie immer geputzt behalten. Sie in gelifteter Umgebung, nicht in der Nahe von
Warmequellen trockenen lassen. Wir schlagen Ihnen vor, sie nicht lange bei Kontakt mit Schadstoffen, starken
Séuren, Unkrautbekdmpfungsmittel, Pestiziden oder in extreme Temperaturen. Man muss das Tauschen im
Seewasser, im Schlamm, in ungeldschtem Kalk oder Wasserzement vermeiden
Sicherheitshinweis:  Es ist notwendig, ausschlieBlich Strimpfe aus Naturfasern wie Wolle oder Baumwolle zu
tragen, da diese die beste elektrische Leitfahigkeit bieten. Legen Sie niemals zum Schuh gehdérige Elemente (wie z.B.
FuRbetten, die nicht von Cofra mitgeliefert wurden) zwischen Ful3 und Brandsohle, da andernfalls die elektrischen
Eigenschaften des Schuhwerks, fir die es eigentlich entwickelt wurde, aufgehoben werden kénnen. Mit Gebrauch
kann sich der elektrische Widerstand des Schuhwerks verédndern. Deshalb sollten die elektrischen Eigenschaften
stets mittels der in CEI EN 61340-5-1vorgesehen Kontrollinstrumente tUberprift werden
MATERIALEN / ZUBEHOR
Parag. Beschreibung
ENISO
20345:2011
Schuh ESD CEIEN
61340-5-1 Elektrischer Widerstand am FuB3 der Schuhe
61340-5-1 Kreuz elektrischer Widerstand
61340-5-1 Aufladbarkeit
Zeheschutz :  Spitze aus rostfreiem Stahl, mit epoxydhartz lackiert stol3bestandig bis 200 J 5.3.2.3 StoRfestigkeit
(freie Hohe nach dem StoR)
und kompressionfest bis 1500 Kg 5.3.24 Kompressionswiderstand
(freie Hohe nach der Kompression)
Antischock Sohle 6.2.4 Energieabsorption in Absatz
Schaft Vollleder, Farbe schwarz 5.4.6 Wasserdampfdurchlassigkeit
Dicke 1,6/1,8 mm Durchlassigkeitsbeiwert
Futtervorderteil Gabardine , atmungsaktiv, Farbe schwarz 553 Wasserdampfdurchlassigkeit
Dicke 1,2 mm Durchléssigkeitsbeiwert
Futterhinterteil Leder, abriebfest, Farbe hell braun 55.3 Wasserdampfdurchlassigkeit
Dicke 0,9 mm Durchléssigkeitsbeiwert
Brandsohle Elektrisch leitend, absorbierend, Abrieb- und zerbréchfest. 5.7.4.1 Abriebwiderstand
Sohle aus antistatischem Mono - PU, mit niedrigem elektrischem Widerstand, direkt auf dem Schaft gespritzt, 5.8.3 Abriebwiderstand (Volumsverlust)
Farbe schwarz, rutschfest, Abrasionbestandig, zu Mineraldlen und zu schwachen Séauren bestandig 5.8.4 Flexionswiderstand (Schnitterweiterung)
6.4.2 Kohlenwasserstoffwiderstand (VolumsanderungAV)
Haftungsbeiwert der Laufsohle 5.3.5 SRA : keramik + reiningungs-mittel — fuss-sohle

TECHNISCHES DATENBLATT

Beschreibung des Models: Halbschuh aus Vollleder, Farbe schwarz, mit atmungsaktives Leder Innenfutter,
Schockabsorbierung, rutschfest

Plus: Hohe elektrische Leitfahigkeit. Dauerhafter elektrische Widerstand. Halbe Einlegesohle aus Leder mit
Polsterung im Fersenbereich

GOLDEN S1 ESD SRC

Einheit

MQ
MQ

mm

mm

J

mg/cmqg h
mg/cmq
mg/cmg h
mg/cmq
mg/cmg h
mg/cmq
Mal

mm?

mm

%

SRA : keramik + reiningungs-mittel — absatz (neigung 7°)

SRB : stahl + glyzerin — fuss-sohle
SRB : stahl + glyzerin — absatz (neigung 7°)

SICHERHEITSGRUNDANFORDERUNGEN

Cofra Resultat

62,3
26,4
9,91

15

28
14
17,9
5,2
43,6
6,4

> 53,3

\

400
195
2

1
0,43
0,40
0,19
0,14

Anforderung
ENISO
20345:2011

<1000
<100
<100
> 14

> 14

> 20
20,8
> 15
2
20
2
20
400
150
4
12
0,32
0,28
0,18
0,13

vV Iv IV IANIANIN IV IV IV IV IV

v

erlassen vom Technischeprobelabor

Die in diesem Blatt berichteten Daten kdnnen ohne Vorankindigung wegen der Materialen -und Produktenetwicklung verandert.
Cofra Safety. Alle Rechten vorbehalten. Alle anderen Produkten- und Gesellschatfennamen sind Zeichen oder Schutzmarke
der jeweiligen Inhaber. Kein Teil dieses Blattes kann ohne schriftliche Erlaubnis der Cofra Safety nachgedruckt werden



erlassen vom Technischeprobelabor Die in diesem Blatt berichteten Daten kdnnen ohne Vorankindigung wegen der Materialen -und Produktenetwicklung verandert.
Cofra Safety. Alle Rechten vorbehalten. Alle anderen Produkten- und Gesellschatfennamen sind Zeichen oder Schutzmarke
der jeweiligen Inhaber. Kein Teil dieses Blattes kann ohne schriftliche Erlaubnis der Cofra Safety nachgedruckt werden



