

TECHNISCHES DATENBLATT

GOLDEN S1 ESD SRC

 Prod.
 33020-010

 Sicherheitskat.
 S1 ESD SRC

 Größen
 39 - 47

 Gewicht
 520 g

 Form
 A

 Weite
 10

Beschreibung des Models: Halbschuh aus Vollleder, Farbe schwarz, mit atmungsaktives Leder Innenfutter, Schockabsorbierung, rutschfest

Plus: Hohe elektrische Leitfähigkeit. Dauerhafter elektrische Widerstand. Halbe Einlegesohle aus Leder mit Polsterung im Fersenbereich

Verwendungszweck: Schuhe für Mikroelektronikindustrie. Unsere **ESD** Schuhe werden fur **ATEX-**Umgebungen empfohlen.

Pflege und Wartung der Schuhe: Sie immer geputzt behalten. Sie in gelüfteter Umgebung, nicht in der Nähe von Wärmequellen trockenen lassen. Wir schlagen Ihnen vor, sie nicht lange bei Kontakt mit Schadstoffen, starken Säuren, Unkrautbekämpfungsmittel, Pestiziden oder in extreme Temperaturen. Man muss das Tauschen im Seewasser, im Schlamm, in ungelöschtem Kalk oder Wasserzement vermeiden

Sicherheitshinweis: Es ist notwendig, ausschließlich Strümpfe aus Naturfasern wie Wolle oder Baumwolle zu tragen, da diese die beste elektrische Leitfähigkeit bieten. Legen Sie niemals zum Schuh gehörige Elemente (wie z.B. Fußbetten, die nicht von Cofra mitgeliefert wurden) zwischen Fuß und Brandsohle, da andernfalls die elektrischen Eigenschaften des Schuhwerks, für die es eigentlich entwickelt wurde, aufgehoben werden können. Mit Gebrauch kann sich der elektrische Widerstand des Schuhwerks verändern. Deshalb sollten die elektrischen Eigenschaften stets mittels der in CEI EN 61340-5-1vorgesehen Kontrollinstrumente überprüft werden



MATERIALEN / ZUBEHÖR

SICHERHEITSGRUNDANFORDERUNGEN

		Parag. EN ISO 20345:2011	Beschreibung	Einheit	Cofra Resultat	Anforderung EN ISO 20345:2011
Schuh	ESD	CELEN				
		61340-5-1	Elektrischer Widerstand am Fuß der Schuhe	$M\Omega$	62,3	< 1000
		61340-5-1	Kreuz elektrischer Widerstand	$M\Omega$	26,4	≤ 100
		61340-5-1	Aufladbarkeit	V	9,91	< 100
	Zeheschutz: Spitze aus rostfreiem Stahl, mit epoxydhartz lackiert stoßbeständig bis 200 J	5.3.2.3	Stoßfestigkeit	mm	15	≥ 14
			(freie Höhe nach dem Stoß)			
	und kompressionfest bis 1500 Kg	5.3.2.4	Kompressionswiderstand	mm	15,5	≥ 14
			(freie Höhe nach der Kompression)			
	Antischock Sohle	6.2.4	Energieabsorption in Absatz	J	28	≥ 20
Schaft	Vollleder, Farbe schwarz	5.4.6	Wasserdampfdurchlässigkeit	mg/cmq h	> 1,4	≥ 0,8
	Dicke 1,6/1,8 mm		Durchlässigkeitsbeiwert	mg/cmq	> 17,9	> 15
Futtervorderteil	Gabardine, atmungsaktiv, Farbe schwarz	5.5.3	Wasserdampfdurchlässigkeit	mg/cmq h	> 5,2	≥ 2
	Dicke 1,2 mm		Durchlässigkeitsbeiwert	mg/cmq	> 43,6	≥ 20
Futterhinterteil	Leder, abriebfest, Farbe hell braun	5.5.3	Wasserdampfdurchlässigkeit	mg/cmq h	> 6,4	≥ 2
	Dicke 0,9 mm		Durchlässigkeitsbeiwert	mg/cmq	> 53,3	≥ 20
Brandsohle	Elektrisch leitend, absorbierend, Abrieb- und zerbröchfest.	5.7.4.1	Abriebwiderstand	Mal	> 400	≥ 400
Sohle	aus antistatischem Mono - PU, mit niedrigem elektrischem Widerstand, direkt auf dem Schaft gespritzt,	5.8.3	Abriebwiderstand (Volumsverlust)	mm ³	195	≤ 150
	Farbe schwarz, rutschfest, Abrasionbeständig, zu Mineralölen und zu schwachen Säuren beständig	5.8.4	Flexionswiderstand (Schnitterweiterung)	mm	2	≤ 4
		6.4.2	Kohlenwasserstoffwiderstand (Volumsänderung $\Delta {f V}$)	%	1	≤ 12
	Haftungsbeiwert der Laufsohle	5.3.5	SRA: keramik + reiningungs-mittel - fuss-sohle		0,43	≥ 0,32
			SRA: keramik + reiningungs-mittel – absatz (neigung 7	7 °)	0,40	≥ 0,28
			SRB : stahl + glyzerin - fuss-sohle		0,19	≥ 0,18
			SRB : stahl + glyzerin – absatz (neigung 7°)		0,14	≥ 0,13

